3-349-258-01
1/5.03
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM
R0550
Universalregler 96 x 96 mm
GOSSEN METRAWATT GMBH

• Bedienungsanleitung (laut Bestellangabe)
• SC550 Konfigurierprogramm
Bestellangaben
Das SC550 Konfigurierprogramm kann auch kostenlos unter
www.gmc-instruments.com heruntergeladen werden.
Bauform Gerät für Schalttafeleinbau nach DIN 43700
Gehaüse aus schwarzem Polykarbonat
Grad der Selbstlöschung V-0 gemäß UL 746 C
Schalttafelausschnitt 92 +0,8 mm x 92 +0,8 mm
Einbaulage Frontseite senkrecht
Rückseitiger An-
schlussblock
32 Schraubanschlüsse
(Schraube M3 für Kabel mit Ø von 0,25 bis 2,5 mm2
54 Schraubenanschlüsse für Programmregler mit An-
schlussdiagramm und Sicherheitsabdeckung
Schutzart In geschlossenen Räumen, wenn Dichtung montiert ist
IP 65 und NEMA 4X, gemäß den Normen IEC 529,
CEI 70-1, NEMA 250-1991
Gewicht 600 g ohne Programmer, 700 g mit Programmer
Abmessungen 96 x 96 mm, Tiefe 128 mm, gemäß DIN 43700
Bezeichnung Artikelnr. /
Merkmal
R0550 digitaler Universalregler, 96 x 96 mm
mit Dreifach-LED-Display und 2 LED-Bargraphanzeigen Frontab-
messung 96 x 96 mm, frei konfigurier- und parametrierbar
R0550
Programmgeber ohne A0 -
mit - A1
Messeingang Universell (RTD, TC, Linear) B1 -
Universell mit Heizkreisüberwachung B2 -
Universell, ext. Sollwert, Logikeingänge
B3 -
- B4
Universell, ext. Sollwert, Heizkreisüberwa-
chung, Logikeingänge
B5 -
- B6
Ausgang 1 und 2 2 Relaisausgänge C1 C1
2 Triacausgänge C2 C2
1 Logik und 1 Relaisausgang C3 C3
2 Logikausgänge C4 C4
Ausgang 3 und 4 Kein Ausgang 3 und 4 D1 -
2 Relaisausgänge (Alarme)
D2 -
- D3
2 Relaisausgänge (Servoausgang)
D4 -
- D5
Ausgang 5 und 6 Kein Ausgang 5 und 6 E1 E1
2 Ausgänge 5 und 6 (mA) E2 E2
1 Ausgang 5 (mA) E3 E3
Optionen Keine Optionen F0 F0
RS485 F1 -
Transmitterversorgung F2 F2
RS485, Transmitterversorgung F3 F3
Echtzeituhr, RS485, Transmitterversorgung - F4
Echtzeituhr, Transmitterversorgung - F5
RS485, Transmitterversorgung,
4 Logikein- und 5 Digitalausgänge
- F6
RS485, Transmitterversorgung,
8 Logikein- und 10 Digitalausgänge
- F7
Echtzeituhr, RS485, Transmitterversorgung,
4 Logikein- 5 Digitalausgänge
- F8
Echtzeituhr, RS485, Transmitterversorgung,
8 Logikein- 10 Digitalausgänge
- F9
Hilfsspannung 100 / 240 V AC G1 G1
24 V AC/DC G2 G2
Bedienungsanleitung deutsch H0 H0